Министерство сельского хозяйства Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

08 октября 2012 года

   № 1

г. Ульяновск

заседания комиссии по подведению итогов отбора садоводческих некоммерческих объединений (далее) СНО  участников областной целевой программы целевой программой «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы» и в соответствии с Порядком предоставления  средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на развитие садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Ульяновской области для получения субсидий

Председатель комиссии                              Брятяков А.И.

Секретарь комиссии:                                   Шаронова Е.Н.

Присутствовали:

Члены комиссии: Кашкарова С. П., Бычков И.Ю., Барабанова С.О.,  Макарова И.В., Федорычева Н.А., Марагин В.М., Лаврова К.Д..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотреть материалы, представленные СНО, участниками областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы» в соответствии с  Порядком предоставления  средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на развитие садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Ульяновской области.

2. Отобрать СНО победителей первого этапа.

          3.   Отобрать СНО победителей второго этапа.

          4.   Разное.

1.1 Слушали Федорычеву Н. А.:

сообщила о том, что для участия в отборе СНО принято 23 пакета документов от 25 садоводческих объединений граждан (СНО), желающих принять участие в отборе в соответствии с пунктом 2.2 Порядка предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:

Степное, Заречное, Юрманки, Созидатель, Луговое, Флора, Урожай, Импульс, Полесье, Пригородный, Лесное, Счастливое, Солнечная поляна – 2, Полянка, Садовод УСХИ, Геолог, Полёт, Полёт -2, Спецстроевец, Красный яр, Парус, Гвардеец, Долина сад - 3.

Голосование: «за» единогласно, «против»  0,  «воздержались» 0.

Решили: вышеперечисленные СНТ допустить для участия в отборе

1.2 Слушали Федорычеву Н.А.:

сообщила о том, что следующим  СНТ согласно п. 2.2 Порядка субсидии не представляются по причинам: СНТ «Долина сад -3» – отсутствует договор подряда на установку приобретенных опор; СНТ «Солнечная поляна 2» - отсутствуют акты выполненных работ; СНТ «Созидатель» - не полный пакет документов (отсутствуют справки из налогового органа и из банка).

Голосовали: «за» единогласно, «против» 0, «воздержались» 0.

Решили: учитывая  п.2.2 Порядка субсидии не представлять:

 СНТ «Долина сад -3», СНТ «Созидатель», СНТ «Солнечная поляна 2».

2. Голосовали: «за» единогласно, «против»  0,  «воздержались» 0.

Решили:

     Победителями второго этапа признаны следующие СНО набравшие наибольшее количество баллов по направлениям в соответствии с пунктом 2.11, 2.12 Порядка предоставления  средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:

      Обеспечение территорий дорогами и подъездными путями с твёрдым покрытием – по 14 баллов набрали (максимальное 16):

	№
	СНТ
	Сметная стоимость работ,  руб.
	Произведено затрат,  руб.
	Причитающиеся субсидии  руб.

	1
	Луговое
	1256692,0
	1256692,0
	377008,0

	2
	Геолог
	1526449,8
	1327379,9
	398214,0

Обеспечение территорий водоснабжением (максимальное 15 баллов)

По 13 баллов набрали:

	№
	СНТ
	Сметная стоимость работ,  руб.
	Произведено затрат,  руб.
	Причитающиеся субсидии, руб.

	1
	Пригородный
	700000
	593220,3
	177966,0

Обеспечение территорий электроснабжением (максимальное 14 баллов)

По 12 баллов набрали:

	№
	СНТ
	Сметная стоимость работ,  руб.
	Произведено затрат,  руб.
	Причитающиеся субсидии  руб.

	1
	Импульс
	6588136,6
	5583167,5
	1674950,0

	2.
	Заречное
	1884178,2
	1810500,2
	543150,0

      Всего произведено затрат на – 11955456,6 (одиннадцать миллионов девятьсот пятьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят шесть рублей, 60 коп.). По расчёту согласно пункта 3.1  Порядка сумма субсидий составит – 3171288,0 (три миллиона сто семьдесят одна тысяча двести восемьдесят восемь  рублей).

3. Голосовали: «за» единогласно, «против»  0,  «воздержались» 0.

Решили:

Первый этап  согласно пункта 2.11 Порядка прошли:

	№
	СНТ
	Сметная стоимость работ,  руб.
	Произведено затрат,  руб.
	Причитающиеся субсидии,  руб.

	1
	СНТ «Полянка»
	839203,3
	711189,2
	142238,0

	2
	СНТ «Степное»
	765911,3
	690244,0
	138049,0

	3
	СНТ «Счастливое»
	138939
	138939
	27788,0

	4
	СНТ «Полесье»
	416068,0
	416068,0
	83214,0

	5
	СНТ «Флора»
	63280
	63280,0
	12656,0

	6
	СНТ «Полёт»
	693220,5
	587475,0
	117495,0

	7
	НСТ «Лесное»
	559808
	474413,4
	94883,0

	8
	СНТ «Полёт 2»
	538795,1
	456606,0
	91321,0

	9
	СДНТ «Спецстроевец»
	3972435,3
	2372861,4
	474572,0

	10
	СНТ «Садовод УСХИ»
	372515,3
	335345,2
	67069,0

	11
	СНТ «Красный яр»
	162106,4
	137387,0
	27477,0

	12
	СНТ «Юрманки»
	1291464,0
	423729,0
	84746,0

	13
	СНТ «Парус»
	623071,3
	561627,2
	112325,0

	14
	СНТ «Урожай»
	294798,0
	287380
	57476,0

	15
	СНТ «Гвардеец»
	90642
	76815,0
	15363,0

Всего произведено затрат – 10822257,5 руб.  (десять миллионов восемьсот  двадцать две тысячи двести пятьдесят семь рублей 50 коп.).

По расчёту согласно пункта 3.1 Порядка сумма субсидий составляет – 1546672,0 руб. (один миллион пятьсот сорок шесть тысяч шестьсот семьдесят два рубля).

Итого всего:

1. затрат СНО на реализацию мероприятий по строительству и восстановлению инфраструктуры, предусмотренных целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:

  произведено на сумму – 18318146,40 (восемнадцать миллионов триста восемнадцать тысяч сто сорок шесть рублей 40 коп.);;

2. по расчёту согласно пункта 3.1 Порядка сумма субсидий составляет – 4717960,0 (четыре миллиона семьсот семнадцать тысяч  девятьсот шестьдесят рублей).

Решили: итоги отбора СНО участников областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области на 2008 - 2012годы»:

 для получения субсидий утвердить.

Учитывая, что денежные средства израсходованы не в полном объеме в соответствии с п. 3.7,  провести дополнительный отбор СНО на получение субсидий на условиях, предусмотренных настоящим Порядком. Остаток денежных средств в размере 280440 рублей (двести восемьдесят тысяч четыреста сорок рублей)

Председатель                                                                                      А.И. Братяков

Секретарь                                                                                          Е.Н. Шаронова